
Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 

 
  
 

 

Decreto Rettorale 

Oggetto: D.R. 499/2025 - Procedura pubblica selettiva per il reclutamento di n. 6 Ricercatori a tempo 
determinato (ricercatori in tenure track) ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 240/2010 (testo 
vigente) per diversi Gruppi Scientifico Disciplinari e Dipartimenti, di cui 4 posizioni prioritariamente 
riservate a favore di candidati che, per almeno 36 mesi, anche cumulativamente, abbiano frequentato 
corsi di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca presso altre Università o Istituti di Ricerca 
italiani o stranieri, nonché a coloro che sono, o sono stati, titolari di contratti di tipo A, ed in 
particolare, per la chiamata di n. 1 RTT per il G.S.D 06/MEDS-07 Malattie dell’Apparato 
Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio – S.S.D. MEDS-07/B Malattie 
dell’Apparato Cardiovascolare  presso il Dipartimento di Scienze della Salute (DISS). 
PROROGA TERMINI LAVORI COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

IL RETTORE 

VISTA la Legge 240 del 30/12/2010; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. 

n. 88 del 12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 

07/05/2012 – Supplemento ordinario n. 93, da ultimo modificato con D.R. 

n. 469/2023;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato in 

tenure track (RTT) emanato con D.R. n. 571 del 7 dicembre 2023; 

VISTO il D.R. n. 499 del 17/10/2025 – pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e in 

G.U. n. 81 in data 17/10 /2025 – con cui è stata indetta procedura pubblica 

selettiva, per il reclutamento di n. 6 Ricercatori a tempo determinato in tenure 

track, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 6 

anni, non rinnovabile, ai sensi del vigente art. 24, comma 3, della Legge n. 

240/2010 (testo vigente), tra cui 1 RTT per il G.S.D 06/MEDS-07 Malattie 

dell’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio – 

S.S.D. MEDS-07/B Malattie dell’Apparato Cardiovascolare  presso il 

Dipartimento di Scienze della Salute (DiSS); 

VISTO il D.R. n. 627 del 27/11/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in    

data 01/12/2025, con cui è stata costituita la Commissione esaminatrice della 

suddetta procedura; 

VISTA la richiesta della Commissione esaminatrice, pervenuta a questo Ufficio con 

nota prot. n. 1657 del 27/01/2026, finalizzata ad ottenere, per i motivi ivi 

indicati, la proroga dei termini di conclusione dei lavori della predetta 

Commissione coincidenti con il 30/01/2026;  

VISTO l’art. 8 del D.R. n. 499 del 17/10/2025 sopra citato di indizione della 

procedura selettiva, che prevede: “…La commissione deve concludere i suoi lavori 

entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del decreto rettorale di nomina. Il 

Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di 30 (trenta) giorni il termine per 

la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente 

della commissione”; 

RITENUTO opportuno concedere la suddetta proroga dei termini per 30 (trenta) giorni;  

 



Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 
 

 
  

 

DECRETA 

ART.1 

Per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante del presente dispositivo, il termine di 

conclusione dei lavori della Commissione Esaminatrice, nominata con D.R. n. 627 del 27/11/2025, 

pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 01/12/2025 nella procedura per il reclutamento di 1 

RTT per il G.S.D 06/MEDS-07 Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e Malattie 

dell’Apparato Respiratorio – S.S.D. MEDS-07/B Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, 

presso il Dipartimento di Scienze della Salute (DiSS), è prorogato di 30 (trenta) giorni. 

ART.2  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata 

e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina web 

dedicata alla procedura selettiva di cui al D.R. n. 499/2025.             

    IL RETTORE 

    prof. Ignazio M. MANCINI 

                                                                                                      

 

 

 

 


		2026-01-29T12:45:12+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




